
 

 

 

 

 

                                         

                                         

 

 

 

 

                                                         

 

 

                                                         

                                                                                                                  

                                                             

 

 

 

 

 

 

  

2023 年 6 月 27 日 

町田市立南大谷小学校 

父母と教職員の会 

       会長 新井 克尚 

  

父母と教職員の会だより       2023年6月号（第2号） 

○会長より○ 

 

 木々の若葉がみずみずしく、紫陽花からカタツムリが顔を出す季節、子ども達の長靴も大活躍していることと思います。 

 保護者の皆様、いつも父母教の活動にご理解、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

 

 ７月７日（金）に、『南大谷小学校５０周年記念式典』が開催される予定です。日頃よりお世話になっている地域の皆様や、教育委員会など

行政関係者の皆様もお招きしての開催となります。式典はこの１日ですが、それ以降も吉野委員長を始めとする５０周年委員会の皆さんが子

ども達のために様々企画をしていますので、ぜひご参加をいただければと思います。式典が開催される関係で、例年７月に開催していた「みな

みおおやまつり」は本年度は９月３０日（土）の開催になります。 

 

 先月、町田東地区青少年健全育成地区委員会、玉川学園地区青少年健全育成地区委員会に出席してまいりました。地域の子どもたちのため

に、地域の自治会、小中学校父母教やＰＴＡ、地域支援員の方々、子どもにまつわるクラブやスポーツ教室の代表の方々等が参加されていまし

た。子どもたちの成長を地域の皆様が支えてくださっていることを実感しました。 

 町田東地区の場にて話がでましたが、どこの学校も交通ボランティアが足りていない状況であることがわかりました。地区委員会からもお

願いしておりますが、本校でも交通ボランティアをしていただける方を探しております。全ては子ども達の安全につながる活動です。引き受

けていただける方を探すことも含め、皆様のご協力を切にお願い申し上げます。 

 

 父母教でも、子どもたちが学校だけでなく、地域とのつながりを持ちながら成長できるよう、サポートをしていきたいと思います。保護者の

皆様にも父母教の活動を通じて、学校・家庭・地域のつながりを実感していただけたら幸いです。 



                                 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇地区委員会より〇 

 

★ポイント立ち当番表 紙媒体から電子化へ変更のお知らせ★ 

日頃より、ポイント立ちにご協力いただきありがとうございます。この度、地区委員会のペーパーレス化、業務の効率化を進めるにあた

り、ポイント立ち当番表を紙での運用から電子化する運びとなりました。また個人情報に関しても紙媒体は外部流出のリスクが高く、電

子化へ移行する判断に至りました。事情ご賢察の上、ご理解いただけますと幸いです。今後は南大谷小学校のホームページにてパスワー

ド付きのポイント立ち当番表を掲載する予定です。詳細につきましては、後日一斉メールにてお知らせいたします。 

この件に関してのお問い合わせや、ホームページでの確認が難しく紙での対応が必要な方については、個別に対応いたしますので、 

下記のメールアドレスまでお願いいたします。学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

お問い合わせ先： minamifubokyou@gmail.com 

 

 ９月分ポイント立ち当番表は、７月後半に配信いたします。 

＊夏休みを挟み少し先の日程となりますが、一斉メールが届きましたら当番日をかならずご確認ください。 

＊実施にあたり、ぜひ当番下部の注意書きをご参照ください。 

 

★朝のあいさつ当番★ 

６月のあいさつ当番の皆様、ありがとうございました。 

１０月までの係りの方々へは、地区委員より日程一覧（当番表）を配布済みです。 

詳細とご自身の当番をご確認ください。 

 

★防犯についてのお願い★ 

お子さんの防犯ブザーの点検をお願いいたします。 

 

★７月のあいさつ当番★ 

日付 活動 時刻 場所 

７月 ５日（水） 朝の挨拶当番 ７：４５～８：１0 正門前 

７月１２日（水） 朝の挨拶当番 ７：４５～８：１0 正門前 

７月１９日（水） 朝の挨拶当番 ７：４５～８：１0 正門前 

 

 



 

 

 

父母教活動のご質問、係などの問い合わせ等ございましたら、学校にではなく下記メールアドレスにクラスとお名前を明記の上ご連絡いただけれ

ばと思います。返信が遅れてしまう場合がございますのでご了承ください。父母教メールアドレス minamifubokyou@gmail.com 

 

○学級委員会より○ 

 

南大谷大図鑑(教職員紹介冊子)作成、配布予定です。 

〇会計より〇 

 

今年度のベルマーク集計作業は、９月と１月に行う予定です。 

各クラスのベルマーク集計お手伝いの方々には、学校には集まらず 

ご自宅での集計作業をお願いします。 

日程が定まりましたら、作業内容の詳細を記載した案内を 

お手伝いいただく方々へ配布いたします。 

 

今年度も、ご協力よろしくお願いします。 

 
 


